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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ALYTAUS 

RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENAMOSIOS VIETOVĖS NUSTATYMO, 

PAVADINIMO JAI SUTEIKIMO IR TERITORIJOS RIBŲ NUSTATYMO“ PROJEKTO 

TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi Administracinių vienetų 

ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651, (toliau – Taisyklės) 34 punktu, 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Alytaus rajono savivaldybės gyvenamosios 

vietovės nustatymo, pavadinimo jai suteikimo ir teritorijos ribų nustatymo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – nustatyti naują Alytaus rajono savivaldybės Alovės seniūnijos 

gyvenamąją vietovę suteikiant jai Alytupio kaimo pavadinimą ir nustatyti jos teritorijos ribas. 

Visos Alytaus rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos buvo nustatytos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 27 d. nutarimu Nr. 523 „Dėl Alytaus rajono 

savivaldybės gyvenamųjų vietovių panaikinimo, teritorijų ribų nustatymo ir keitimo“, tačiau po kiek 

laiko paaiškėjo, kad yra suformuotų žemės sklypų su juose pastatytais pastatais, nepriskirtų jokiai 

gyvenamajai vietovei. Atsižvelgiant į tai, kad šie suformuoti žemės sklypai ne tik nesiriboja nė su 

viena Alytaus rajono savivaldybės gyvenamąja vietove, bet ir yra labai nutolę nuo artimiausių 

kaimų, atsirado poreikis nustatyti naują gyvenamąją vietovę, nustatyti jos teritorijos ribas ir suteikti 

jai pavadinimą. Tai atlikus bus pagrindas suteikti faktinę situaciją atitinkantį adresą pirmiau 

minėtiems nekilnojamojo turto objektams (šiuo metu Nekilnojamojo turto registre jie nurodyti kaip 

esantys Punios seniūnijos Panemuninkėlių kaime, kurio riba yra už kelių kilometrų nuo šių 

objektų), bus išspręstos nekilnojamojo turto registravimo, gyvenamosios vietos deklaravimo 

problemos. 

Alytaus rajono savivaldybės taryba, atsižvelgdama į gyventojų prašymą ir jų nuomonę, 

pareikštą vietos gyventojų apklausoje, 2018 m. spalio 2 d. sprendimu Nr. K-159 „Dėl vietos 
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gyventojų apklausos rezultatų ir pritarimo planui“ pateikė pasiūlymą Vyriausybei nustatyti naują 

gyvenamąją vietovę. 

Atkreipiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės dėmesį į tai, kad Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija, remdamasi bendra vardyno ir geografijos, kartografijos specialistų nuomone, 

Vardyno pakomisės 2018 m. birželio 11 d. posėdyje nutarė nepritarti Alytaus rajono savivaldybės 

siūlomam gyvenamosios vietovės vardui – Alytupiui.  

Vadovaudamasi Lietuvių kalbos instituto vyresniojo mokslo darbuotojo dr. Laimučio 

Bilkio išvada, Valstybinė lietuvių kalbos komisija, pažymėdama, kad siūlomas vardas neturi 

akivaizdžių sąsajų su ta teritorija, o Alytupio upelio, gerokai nutolusio nuo minimos teritorijos, 

pavadinimas labiau gali klaidinti, nei identifikuoti konkrečią gyvenamąją vietovę ir jos buvimo 

vietą, savo 2018 m. birželio 11 d. rašte Nr. S1-281(1.7) rekomendavo Alytaus rajono savivaldybei 

parinkti šiai gyvenamajai vietovei kitus vardus, labiau atitinkančius lietuvių gyvenamųjų vietų 

vardų atsiradimų polinkius.  

Alytaus rajono savivaldybė pažymėjo, kad gyventojai nepritarė Valstybinės lietuvių kalbos 

komisijos pasiūlytiems kitiems galimiems šio kaimo pavadinimams (Terpininkų, Terpinėlės, 

Bandzinų ir kt.), todėl, atsižvelgdama į gyventojų prašymą ir jų nuomonę, pareikštą vietos 

gyventojų apklausoje, 2018 m. spalio 2 d. priėmė sprendimą Nr. K-159 „Dėl vietos gyventojų 

apklausos rezultatų ir pritarimo planui“, kuriuo pateikė pasiūlymą Vyriausybei nustatyti naują 

gyvenamąją vietovę ir suteikti jai Alytupio kaimo pavadinimą. 

Papildomai su visuomene konsultuojamasi Nutarimo projektą paskelbus Vidaus reikalų 

ministerijos interneto svetainėje ir Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Atsižvelgiant į Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktą, Nutarimo 

projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.  

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projekto įgyvendinimas papildomų valstybės biudžeto lėšų nepareikalaus. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Susisiekimo ir Žemės ūkio ministerijomis, 

valstybės įmone Registrų centru. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo 

administravimo ir vietos savivaldos politikos grupės (vadovė – ministerijos vyriausioji patarėja 

Indrė Marija Baranauskienė, tel. 271 7105) ministerijos patarėja Aurelija Tranylienė (tel. 271 8306). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 
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2. Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 2 d. sprendimo Nr. K-159 „Dėl 

vietos gyventojų apklausos rezultatų ir pritarimo planui“ ir aiškinamojo rašto kopijos, 3 lapai. 

3. Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 2018 m. birželio 11 d. rašto Nr. S1-281(1.7) 

kopija, 1 lapas. 

4. Gyvenamosios vietovės teritorijos ribų aprašymas, 6 lapai. 

5. Alytaus rajono savivaldybės Alovės seniūnijos Alytupio kaimo teritorijos ribų 

nustatymo planai M 1:50000 ir M 1:10000, 2 lapai. 

6. Susisiekimo ministerijos 2019 m. vasario 2 d. rašto Nr. 2-1053 kopija, 1 lapas. 

7. Žemės ūkio ministerijos 2019 m. vasario 5 d. rašto Nr. 2D-396 kopija, 1 lapas. 

8. Valstybės įmonės Registrų centro 2019 m. vasario 7 d. rašto Nr. S-8161 kopija, 1 lapas. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 
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Aurelija Tranylienė, tel. 271 8306, el. p. aurelija.tranyliene@vrm.lt 


